
1 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144  

 
 

ATO Nº 026-CCCCFO-PM/2014 
 
 

RESULTADO  DO  EXAME DE SAÚDE /  

CONVOCAÇÃO  PARA  O  EXAME  DE  APTDÃO FISICA 
 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013, 

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que 

pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014, alterado pelo Aditivo Nº 002, 

 

 RESOLVE: 

 

 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE dos 

candidatos suplentes do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO 

PM/2014, consoante ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE expedida pela COMISSÃO DO 

EXAME DE SAÚDE,  abaixo transcrita: 

 

“ATA DO EXAME DE SAÚDE DOS CANDIDATOS SUPLENTES AO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DA 

PARAÍBA (CFO PM 2014) 
 

DATA: 30/04/2014 (quarta-feira) 

LOCAL: Núcleo Setorial de Saúde do Centro de Educação 

HORÁRIO: 08h às 12h 

 

MASCULINO 

ORD. NOME CPF RESULTADO 

1.  RAFAEL DE FARIAS FIGUEIREDO 05592149441 FALTOU 

2.  HECTOR VINICIUS LOPES 06310946447 APTO 

3.  JONAS BATISTA DE ARAUJO 05518335482 APTO 



2 

4.  ERICK JADSON ALEXANDRE BEZERRA 09028160477 APTO 

5.  VICTOR MAIA DE OLIVEIRA CHAVES 05943246533 APTO 

6.  DIEGO CAETANO DE MORAIS 08405294490 APTO 

7.  ZUWYNGLES DE ABREU AFONSO 06940395431 APTO 

8.  LUCAS DE SOUSA ARAUJO 09788600476 APTO 

9.  ALLAN GLEYDSON DOS SANTOS HONORIO 09236399428 APTO 

10.  EMERSON PEREIRA DOS SANTOS 08959546488 APTO 

11.  MAX VAHANDELL LIMA RAMOS 07714192445 APTO 

12.  TARCISIO BRUNO DE OLIVEIRA E SILVA 08124416486 APTO 

13.  SERGIO MACEDO ARRUDA DE SOUZA 01482407477 APTO 

14.  DENILSON JOSE DE OLIVEIRA 07381117401 

INAPTO 

(Não apresentou o 

exame: Anti-Hbc 

IgM) 

15.  JONATAS JERONIMO FONTES 04782296401 APTO 

16.  JOSE NICACIO ARAUJO FELIPE DA 
SILVA 

05922412469 APTO 

17.  HERBERT ANDREWS MARTINS DA SILVA 09040937435 APTO 

18.  JAELSON DE ASSIS FERREIRA RAMALHO 06449119489 APTO 

19.  ALDO JORGE BARBOSA DA SILVA 34688540809 APTO 

20.  ADRIANO SOUZA BARBOSA DA SILVA 07546536413 FALTOU 

 

CANDIDATO SUB JUDICE (Processo nº 0005891-34.2014.815.2001) 

 

ORD. NOME CPF RESULTADO 

21.  RUBENS DAMÁSIO DE ARAÚJO BISNETO 10186779410 APTO 

 

 

FEMININO 

ORD. NOME CPF RESULTADO 

1.  TAIANA MICHELE COSTA FARIAS 07254485479 APTA 

2.  DANYELE MOURA DE ANDRADE 07057381409 APTA 

3.  LAILLA MICHELLE DE OLIVEIRA 
FERNANDES 

08396811431 FALTOU 

4.  HELLEN FERREIRA DE SOUZA 11147317496 APTA 



3 

5.  INARA LUCIA MARQUES DE SOUSA 09644678443 FALTOU 

6.  SAMARA LUIZE DOS SANTOS 08307838495 APTA 

7.  CARINA FREIRE DE SIQUEIRA 08065382444 APTA 

8.  MARIA ALBERTINA LEITE SANTOS 09496624456 APTA 

9.  SASKIA JULIANA DE CANTALICE SILVA 10037036408 FALTOU 

10.  SIMONE DINIS DA SILVA 07425421496 APTA 

11.  DANIELLA RIBEIRO BENICIO 01440666458 APTA 

João Pessoa, PB, 30 de abril de 2014. 

FÁBIO DE ALMEIDA GOMES – CEL QOS 

Presidente 

SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA – TC QOS 

Vice-presidente 

MARCEL MARTINS MARQUES – MAJ QOS 

Membro 

ZÉLIA TAVARES CRUZ SOUZA NEVES – MAJ QOS 

Membro 

JORGE LUIZ COSTA DA FONSECA – MAJ QOS 

Membro 

MARIA PERPETUA DO SOCORRO MONTE MELO DIAS – CAP QOS 

Membro 

RONALDO MIGUEL BESERRA – CAP QOS 

Membro 

VANIA DA SILVA LIMA – 1º SGT QPS 

Membro  

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – 1º SGT QPC 

Membro” 

 

 

2.  INFORMAR que os candidatos considerados INAPTOS OU 

FALTOSOS no Exame de Saúde,  conforme subitens 17.1.1 e 17.1.7, deverão manter 

a observância do que estabelece o Item 13 e seus subitens, do Edital do Certame. 

3. CONVOCAR os candidatos do Concurso para o CFO PM/2014  

considerados APTOS no Exame de Saúde, acima relacionados, para se submeterem 

ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será realizado no Centro de Educação da 

Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso S/N – Mangabeira VII, nesta 

Capital, nos dias 07 e 08 de maio de 2014, com apresentação no Ginásio do 

Centro de Educação, impreterivelmente, até às 08:00 horas, não sendo permitido 

o acesso de nenhum candidato ao local do Exame após este horário, devendo, para 

tanto, comparecer trajando vestimentas em conformidade com o Item 7.5.12.4 do 

Edital.  



4 

4. Para a realização do Exame de Aptidão Física o candidato deverá 

apresentar a documentação exigida (documento de identidade com foto) e comparecer 

ao local da prova com antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o 

seu início, conforme itens 18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 

5. Aos candidatos convocados neste ato, não será permitido portar arma 

ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 18.9 

do Edital. 

6. A classificação dos candidatos acima ainda poderá sofrer alterações 

caso recursos contra o resultado do Exame de Saúde sejam julgados procedentes, 

uma vez que tais recursos não terão efeito suspensivo, conforme estabelecido no item 

13.1 do edital do certame. 

7. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 02 de maio de 2014. 

 
 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

